

Kultur- och fritidsnämnden

Förslag på marknadsföring av Tyresö kommun som möjliggör elitsatsningar för föreningslivet

Kommunledning har intresse att stärka bilden av Tyresö kommun som en attraktiv och framgångsrik kommun i Stockholms län. Ett av kommunstyrelsens mål för 2009 är

”Tyresö är en av de tre mest attraktiva bostadsorterna för alla åldrar inom Stockholms län.”

Vi vill som en del i denna målsättning stärka vårt varumärke genom att stödja idrottsföreningar som har ambitionen att tillhöra eliten i Sverige.

De föreningar vi vill lyfta fram är föreningar som i sitt namn lyfter fram Tyresö som begrepp och som deltar i idrotter med omfattande medial uppmärksamhet och intresse. Vi vill samtidigt stödja föreningar där den ekonomiska satsningen är rimlig från kommunens sida i förhållande till det genomslag en satsning kan föra med sig.

Vår inriktning är att välja ut två föreningar inom damsidan med elitambitioner som har erfarenhet att verka på nationell elitnivå och dessa är Tyresö Fotbollsförening och Tyresö Handbollsförening. Båda klubbarna har tillhört Sverige-eliten under 80- och 90-talen. M a o finns det både kultur och tradition att bygga vidare på i dessa föreningar.

Vi har därför ställt oss bakom att dessa föreningar och deras spelare får möjlighet att ingå i Sport Campus Sweden (se bilaga) och vi tar nu nästa steg i denna elitsatsning genom att stödja Tyresö Fotboll där vi går in ett partneravtal om ca 100 tkr/år. I avtalet får kommunen, förutom det marknadsvärde klubben kan ge i form av publicitet, möjlighet att nyttja den kompetens som klubbledningen besitter i form av kunnande i näringslivsfrågor. Detta kommer kommunen att ha nytta av nu när vi gör

en nystart med kommunens näringslivsarbete. För 2009 har kommunstyrelsen har ytterliga ett mål som stärks av partneravtalet med Tyresö FF.

”Tyresö kommun ska vara bland Sveriges 50 bästa kommuner i fråga om företagsklimat.”

Tyresö FF har byggt upp ett unikt samarbete med näringslivet i Tyresö där närmare 70 företag ingår. Detta arbete vill vi i kommunen stödja. Detta är det andra skälet till partneravtalet med Tyresö FF.

Vi i kommunledningen är beredd att också stödja Tyresö handbollsförening och deras elitsatsning inom damsidan med ett särskilt partneravtal.

Denna satsning kommer att finansieras av kommunchefens utvecklingsmedel.

Inför kommunstyrelsens slutliga ställningstagande vill vi efterhöra kultur- och fritidsnämndens inställning i frågan.

Staffan Isling